
UCHWAŁA NR XIX/114/2016
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE

z dnia 10 maja 2016 roku

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wietrzychowicach

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 110 ust. 1, 2, i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U z 2015,  poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wietrzychowicach stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXIV/169/2013 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 czerwca 2013 r. w sprawie nadania statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wietrzychowicach wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wietrzychowicach działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz.446);

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz., 163, z późniejszymi 
zmianami);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885, z późniejszymi 
zmianami);

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1202,

z późniejszymi zmianami);

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2015 r., poz. 114,

z późniejszymi zmianami);

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U z 2016 r., 
poz., 169, z późniejszymi zmianami);

7) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U z 2011 r. Nr 43, poz. 225,

z późniejszymi zmianami);

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 581 z późniejszymi zmianami);

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2015 r. poz.1390);

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r . o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2016 
r., poz. 575, z późniejszymi zmianami);

11) ustawy z dnia  4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2016 r. 
poz.162);

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 maja 2016 r.

Poz. 3135



12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  (Dz.U. z 2014 r., poz. 1863, z 
późniejszymi zmianami);

13) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci ( Dz.U z 2016 r. poz. 
195);

14) uchwały Nr X/38/90 Gminnej Rady Narodowej w Wietrzychowicach z dnia 29 kwietnia 1990 roku 
w sprawie celowości powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Wietrzychowicach;

15) decyzji Nr 4/90 Naczelnika Gminy w Wietrzychowicach w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wietrzychowicach;

16) niniejszego statutu;

17) innych obowiązujących przepisów dotyczących pomocy społecznej i jednostek budżetowych.”

2) W rozdziale 2. Cele i zadania Ośrodka, wprowadza się nastepujące zmiany:

a) w § 5 po pkt 13 dodaje się pkt 14, 15, 16 w brzmieniu:

„14)  realizacja zadań wynikajacych z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

15) realizacja zadan wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny,

16) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci.”

b) § 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 6. 1.  Celem Ośrodka jest zapewnienie na terenie gminy dostępności świadczeń z zakresu pomocy 
społecznej, prowadzenie postepowań w sprawach świadczeń rodzinnych, prowadzenie postepowań 
wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów, ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, realizacja zadań w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizacja zadań dotyczących pracy z rodziną oraz zadań 
administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej należących do właściwości 
gminy.

§ 6. 2. Ośrodek wykonuje swoje zadania o których mowa w ust.1 poprzez realizację zadań własnych i 
zleconych gminie wynikających z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych , 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o Karcie Dużej Rodziny.”

3) W rozdziale 3. Struktura Organizacyjna, w § 9 po pkt 9 dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu:

„10)  wydaje decyzje administracyjne z zakresu ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów 
zgodnie z udzielonym przez Wójta Gminy upoważnieniem, prowadzi postępowanie w sprawach 
świadczenia wychowawczego, a także wydaje w tych sprawach decyzje; w razie nieobecności 
Kierownika decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu realizacji tych zadań, wydaje 
pracownik ośrodka upoważniony przez Wójta Gminy, na wniosek Kierownika,

11) realizuje zadania wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wietrzychowicach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Piotr Moskal

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3135


		2016-05-18T14:12:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




